A Sua Excelência o Senhor
Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Temporária COVID19
Congresso Nacional
Brasília – DF

Aviso nº 902 - GP/TCU

Brasília, 20 de julho de 2020.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, registro o recebimento do

OFÍCIO Nº 100/2020/CN-COVID19, de 14/7/2020, por meio do qual foi encaminhada a este
Tribunal cópia Requerimento nº 61/2020-CN-COVID19 de autoria do Senador Izalci Lucas,
aprovado na 20ª Reunião da Comissão, ocorrida no dia 14/7/2020, que solicita “auditoria para
verificar a correta utilização, pelo Governo do Distrito Federal, de todos os recursos destinados
pela União para enfrentamento da pandemia de COVID-19”.

A propósito, informo a Vossa Excelência que o referido expediente, autuado
neste Tribunal como processo TC-026.139/2020-0, está sendo tratado com a devida urgência e
tramitação preferencial, consoante o disposto no art. 5º, inciso I, da Resolução-TCU nº
215/2008.

Dessa forma, os autos foram remetidos à Secretaria-Geral de Controle Externo
(Segecex) do TCU, para adoção das providências pertinentes.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

JOSÉ MUCIO MONTEIRO
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 65235659.